



سوت پایان هفته کم‌رقم

نجمه نیک‌طبع
کارشناس بازار سرمایه

شاخص کل بورس تهران روز چهارشنبه با کاهش ارتفاع ۰٫۴ درصدی رویه‌رو بود و در نهایت روز معاملاتی را در سطح ۲ میلیون و ۱۶۴ هزار واحدی پایان داد. افت ۸۹۳ واحدی شاخص کل در حالی محقق شد که شاخص کل هم‌وزن با افت ۰٫۲۳ درصدی پایان روز در سطح ۷۱۴ هزار و ۶۰ واحدی قرار گرفت. در این بین شاخص کل فرابورس حدود ۰٫۳۷ درصد سرخ‌پوش شد و در نهایت در سطح ۲۳ هزار و ۸۳۹ واحدی کار خود را به اتمام رساند. ارزش معاملات خرد بازار سرمایه روز گذشته که شامل سهام و حق تقدم بازار می‌شود مقدار ۳ هزار و ۳۴۲ میلیارد تومانی را ثبت کرد. به علاوه ۲۵۴ میلیارد تومان پول حقیقی نیز از گردونه معاملات بازار خارج شد. پس از کاهش افت و خیزهای هیجانی نرخ ارز و طلا و نباتی که در شرایط سیاسی و منطقه‌ای حاصل شد، انتظارات از رشد و تغییر در وضعیت بازار سهام به بالاترین حد خود افزایش پیدا کرد. تصمیمات و سیاست‌های جدید بانک مرکزی به مانند افزایش نرخ بهره، عرضه اوراق گسترده و همچنین انتشار اخبار ضد و نقیض پیرامون تامین کسری بودجه دولت با منابع مالی گوناگون، جذابیت سهام را برای سرمایه‌گذاری در بورس با اما و اگرهای زیادی مواجه کرده و مانع اصلی را در جذب نقدینگی سرگردان و خارج شده از سایر بازارهای مالی ایجاد کرده است. باید اظهار کرد در شرایطی که انتظار می‌رفت بهبود نسبی در بازار سهام حکمفرما شود ارزش پایین معاملات همچنان در سطح بازار مشاهده می‌شود. واکاو و وضعیت بازار با ابزار تکنیکال حاکی از این موضوع است که شاخص کل بورس تهران روزهای گذشته در محدوده مقاومتی و زمانی مهمی قرار گرفته بود و سیاست‌گذاری‌های گوناگون تاثیر بسزایی در نزول کلیت بازار سهام و شاخص کل بر عهده داشتند. در حال حاضر ارزش معاملات کاهش چشمگیری پیدا کرده و بسبب این که بازار سهام به محدوده‌های حمایتی معتبر خود نزدیک شدند. از طرفی می‌توان محدوده حمایتی شاخص کل را محدوده ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار واحد و پس از آن محدوده حمایتی ۲ میلیون و ۱۵۷ هزار واحدی عنوان کرد. با وجود این می‌توان اظهار کرد بازار به لحاظ نزدیکی و جاماندگی در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد. اما از دید جریان نقدینگی، تا زمانی که ورود پول مطلوب و تاثیرگذاری به بازار صورت نگیرد نمی‌توان نسبت به تغییر روند فعلی و خسته‌کننده بازار اظهار نظر کرد. لازم به ذکر است که پس از گذشت حدود یک سال از ریزش کم سابقه شاخص کل بورس همچنان در زمینه تخلفات صورت گرفته پیرامون معاملات ۱۶ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ اقدام مؤثری از سوی سیاستگذاران و مراجع مربوطه صورت نگرفته و متخلفان خطای همچنان معرفی نشده‌اند. در نتیجه تا زمانی که پیگیری‌های لازم در این خصوص نتیجه بخش نباشد و مولفه شفافیت در بازار در معرض آسیب قرار بگیرد، اعتماد عمومی به بازار سهام همچنان به طور کامل متزلزل خواهد بود. تصمیمات مناسب مسولان به مانند معرفی و مجازات متخلفین معاملات ۱۶ اردیبهشت ماه سال گذشته که می‌تواند منجر به افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران نسبت به پیگیری‌های سازمان باشد و همچنین افزایش قیمت ارز نیامی که می‌تواند منجر به رشد درآمد صنایع بزرگ صادرات محور و در نتیجه رشد کلیت بازار شود، در این زمان و محدوده مهم می‌تواند تاثیر بسزایی در بازار سهام داشته باشد. از طرف دیگر کاهش نرخ بهره که در ماه‌های گذشته با رشد چشمگیر و کم سابقه‌ای رویه‌رو شده است، می‌تواند سبب افزایش جذابیت بازار سهام و جذب پول‌های سرگردان در اتمسفر بازار شود.



چرا اهالی بازار به اصلاح بند «س» واکنش مثبت نشان ندادند؟

پیام سهامداران به بورس

این روزها بازار سهام اساساً به دلیل نبود وضعیتی پایدار در زمین اقتصاد و مشخص نبودن رویکرد سیاستگذاران در مواجهه با مشکلات موجود، روندی پایدار را تجربه نمی‌کند. به دنبال بازگشت بورس به مسیر نزولی طی هفته‌های گذشته، حالا در جاذدن‌های شاخص کل صدای سهامداران را در آورد و روزهای پر نوسان تالار شیشه‌ای ادامه دارد.

حسن رضایی پور
کارشناس بازار سرمایه

عدم قطعیت‌ها بورس را به ورطه رکود کشانده است. اتفاقاتی که در حوزه اقتصادی کشور در حال رخ دادن است، به طور کلی روند معاملات را تحت تاثیر قرار داده و عملاً روند طبیعی معاملات را تحت فشار گذاشته است. به این ترتیب می‌توان گفت حتی ترکش برخی سیاستگذاران در بخش نرخ بهره و فروش اوراق، فضای تحلیل در بازار را تحت تاثیر قرار داده است و با تزریق نگرانی نسبت به آینده عمده تقاضای سهامی را سرکوب کرده است. در روزهای اخیر عرضه‌ها در بازار قابل توجه بوده است و خروج پول به سیزدهمین روز متوالی رسید و مبلغی به میزان ۲ هزار و ۵۸۴ میلیارد تومان از بازار خارج شده است. برآیند رفتار معامله‌گران حاکی از این است که با توجه به وضعیت حاکم بر بازار سرمایه به نظر می‌رسد در

روزهای آینده نیز شدن این عرضه‌ها ادامه یابد. زیرا معامله‌گران معتقدند چشم‌انداز متغیرهای اثرگذار بر بازار به ابهامات فراوانی گره خورده است. هرچند که ممکن است برخی از گروه‌ها نوسانات محدود مثبت را تجربه کنند اما شرایط رکودی در روزهای آینده به همین منوال ادامه‌دار خواهد بود. در پی وجود آمدن این شرایط دلایل مختلفی وجود دارد. یکی از موضوعاتی که در روز گذشته در میان اهالی بازار سرمایه دست به دست شد موضوع اصلاح بند «س» مالیاتی بود. اما چرا بازار نسبت به این مهم واکنش مثبت نشان نداد؟

بازار به اینگونه این اصلاحیه هنوز به سازمان بورس ابلاغ نشده است. معامله‌گران به دلیل جو حمایتی حاکم بر سیاستگذاری‌ها ترس و نگرانی ویژه‌ای در خصوص سرنوشت قطعی آن دارند که منجر به احتیاط سهامداران و روند ادامه‌دار خروج پول حقیقی خواهد شد. علاوه بر این مساله، مشکل نقدینگی

اصلاحیه آگهی شرکت نیرو آتیه صبا
مناقضات ۰۲-۰۳-۰۴-۱۴۰۳
محل تحویل پاکات: تبریز - کیلومتر ۱۵ جاده آزادشهر - نیروگاه حرارتی تبریز - دفتر حراست شرکت نیرو آتیه صبا
مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقضات ۰۳-۰۴-۰۳-۱۴۰۳، ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهار میلیارد ریال) می باشد.

سازمان آگاه‌ها
رویکردهای اقتصاد
۰۲۱-۸۹۰۱
سازمان آگاهی
sazman.agahi@den.ir

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص) شناسه ملی: ۱۰۳۲۰۶۹۳۹۰۰
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص) یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام که راس ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا- بلوار اسفندیار - پلاک ۳- طبقه سوم تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: ۱- افزایش سرمایه، ۲- ثبت شعبه شرکت. ۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام باشد.
هیأت مدیره شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص) شناسه ملی: ۱۰۳۲۰۶۹۳۹۰۰
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص) یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام که راس ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا- بلوار اسفندیار - پلاک ۳- طبقه سوم تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: ۱- استماع گزارش فعالیت هیأت مدیره و حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲، بررسی و تصویب صورت‌های مالی برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲، انتخاب بازرس و حسابرس مستقل برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ و تعیین حق الزحمه، تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت ثبت آگهی‌های شرکت، ۵- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت مدیره، ۶- تعیین پاداش هیأت مدیره، ۷- انتخاب اعضای حقوقی هیأت مدیره، ۸- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام باشد.
هیأت مدیره شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان (سهامی خاص)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه شرکت نشاسته و گلوکز آردینه (سهامی عام) شماره ثبت: ۴۳۹۷ و شناسه ملی: ۱۰۲۶۰۳۴۵۲۶۴
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت نشاسته و گلوکز آردینه (سهامی عام) یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می‌گردد تا در مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام این شرکت که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ رأس ساعت ۱۵:۰۰ در محل: هتل بین المللی پارسیان کوثر اصفهان واقع در: استان اصفهان- سی و سه پل - بلوار ملت - سالن میخک برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:
۱- استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی
۲- تصویب صورت‌های مالی سال (دوره) مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
۳- تصویب سود تقسیمی هر سهم
۴- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی
۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۶- انتخاب اعضای هیأت مدیره
۷- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت مدیره
۸- تعیین پاداش هیأت مدیره
۹- تعیین حق الزحمه کمیته‌ها

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ شرکت جهان فولاد سیرجان (سهامی عام) به شماره ثبت ۳۱۹۱ و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۶۱۶۴۹
الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه:
از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۸ خرداد ماه ۱۴۰۳ در استان تهران، شهر تهران به آدرس میدان ونک -بزرگراه شهید حقانی -بعداد کتابخانه ملی -جنب روگذر شهید همت غرب -سالن هتل بزرگ ارم برگزار می‌گردد حضور به هم رسانند.
ب- دستور جلسه:
۱) استماع گزارش فعالیت هیأت مدیره و بازرس قانونی شرکت در خصوص سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۲.
۲) تصویب صورت‌های مالی برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۲.
۳) تصمیم‌گیری در خصوص تقسیم سود سهام.
۴) انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل و حسابرس مستقل شرکت برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۴۰۳.
۵) تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های رسمی شرکت.
۶) تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای عملکرد سال مالی ۱۴۰۲.
۷) تعیین حق حضور در جلسات اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای سال مالی ۱۴۰۳.
۸) تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای سال مالی ۱۴۰۳.
۹) تعیین اعضای حقوقی هیأت مدیره.
۱۰) سایر مواردی که تصمیم‌گیری در مورد آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می‌باشد.
ج- نحوه دریافت برگه حضور در جلسه:
* با توجه به ابلاغیه شماره ۱۲۱/۱۶۶۵۴۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ سازمان بورس و اوراق بهادار، حضور سهامداران در جلسه مجمع با شرط رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی امکان پذیر خواهد بود.
سهامداران حقیقی می‌توانند شخصاً یا از طریق وکیل یا ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و در خصوص سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدرک وکالت (اعم از عادی یا رسمی) یا نمایندگی با امضای صاحبان مجاز شخص حقوقی، حضور به هم رسانند. لازم به ذکر است برگه ورود به جلسه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۷ در پرتال سهامداران به نشانی WWW.SJSCO.IR قابل دسترسی بوده و همچنین از ساعت ۹:۳۰ صبح سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ در محل برگزاری مجمع توزیع می‌گردد.
(نکته ضروری: درج شناسه ملی، شماره ثبت سهامدار حقوقی، همچنین کد ملی، شماره شناسنامه، نام پدر و تاریخ تولد نماینده معرفی شده در نامه الزامی می‌باشد.)
از سهامدارانی که امکان حضور در مجمع را ندارند تقاضا می‌گردد که از طریق نشانی WWW.SJSCO.IR با مجمع در ارتباط باشند.
هیأت مدیره شرکت جهان فولاد سیرجان (سهامی عام)